
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 
N. 8 DEL 25/02/2021 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE LAVORI  DI MESSA IN SICUREZZA STR. 
SAN ROCCO   (L. 34/2019 DECRETO CRESCITA ART. 30 C014/TER)  CUP : 
G77H19002010001  CIG : 8294567D36           

 
L’anno duemilaventuno del mese di febbraio del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 

RICHIAMATO il  provvedimento del Sindaco con il quale è stato individuato il Responsabile del servizio 

tecnico 

RICHIAMATA la deliberazione n. 19  del 16/4/2020 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il PEG 

relativo alla gestione 2020 

RICHIAMATA la deliberazione n.2 del 13/1/2021 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il PEG 

provvisorio relativo alla gestione 2021  

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in 

parte dispositiva ;  

PRESO ATTO del Regolamento comunale per i lavori in economia, le provviste ed i servizi da eseguirsi in 

economia da parte degli uffici comunali; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 24  del 08/05/2020 con cui veniva approvata la scheda tecnica di 

progetto per la realizzazione dei lavori in oggetto, dando atto che questi sono finanziati con un contributo 

dello Stato di  cui alla L.34/2019 art.30comma 14/ter per un totale di finanziamento di € 11.597,90 

PRECISATO che: 

•  con det serv. Tecn. In data 12/05/2021 n.16 venivano affidati  per i lavori di messa in sicurezza della 

STRADA SAN ROCCO , al fine di garantire la sicurezza della viabilità tutta alla ditta FRANCO EUGENIO S.R.L. 

CON SEDE IN SAN DAMIANO D’ASTI FRZ. VALDOISA  4/D P.I. 01200840054 che si impegnava ad eseguire il 

lavoro alla cifra di € 9.302,31 oltre i.v.a. di legge pari a € 2.046,51  per un totale di € 11.348,82 ;   

DATO ATTO che in data 10/06/2020 i lavori sono regolarmente terminati, ; 

DATO ATTO che,  è stata depositata la contabilità finale dell’opera e il certificato di regolare 
esecuzione  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 3 del 

D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali); 

- del decreto del sindaco di individuazione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50, 

10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed il D.Lgs 50/2016; 

D E T E R M I N A 

DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, di approvare la contabilità finale , il 

certificato di regolare esecuzione di dare atto che alla ditta  FRANCO EUGENIO S.R.L. CON SEDE IN SAN 

DAMIANO D’ASTI FRZ. VALDOISA  4/D P.I. 01200840054 va liquidata la somma  di € 9.302,31 oltre i.v.a. di 

legge pari a € 2.046,51  per un totale di € 11.348,82  ; 

DI DARE ATTO che il segretario comunale potrà liquidare con apposito provvedimento la somma di € 

186,05 comprensive di oneri riflessi quale spese di progettazione interna e quota rup. 

DI DARE ATTO CHE la spesa totale del progetto  di 11.534,86  comprensiva spese per lavori , di i.v.a. , spese 

tecniche, imprevisti, risulta impegnata al capitolo 5955  01.05.2-202   del corrente bilancio per il triennio 

2020/2022 esercizio finanziario 2020; 

DI DARE ATTO del rispetto, nella redazione del presente atto, delle disposizioni di cui all’articolo 26 della 

Legge n° 488/1999 e dell’articolo 1 comma 449, della Legge n° 296 del 27 dicembre 2006; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000 e s. m. ed i., sarà esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

DI DARE ATTO che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del D.Lgs. n° 163/2006 è 

GRANDI Geom. Giorgio; 

DI RICORDARE che è di competenza del sottoscritto l’adozione dell’atto di liquidazione della spesa, previa 

acquisizione della documentazione prescritta (fattura, ecc.) ed accertamento della regolarità della 

prestazione o della fornitura. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 – bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica 

favorevole  

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                            GRANDI GIORGIOF.to: 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 
finanziaria  
 
Cerro Tanaro, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Pagliasso Luisa 

 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

GERMANO DANIELE 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal ________. 
 
 
  

Il Messo Comunale 
F.to:Morando Maria Grazia 

 

 


